
292ª feira 10/Dez/2018  - Edição nº 10331

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 Departamento de Compras e Licitações

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 11/2018
Empreitada por Preço Global 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
realizar pavimentação de vias urbanas na Rua Canguçu conforme contrato de 
repasse OGU 844696/2017 Operação 1039.455-58. Abertura e julgamento: 
09/01/2019 às 09h30 min, Local: sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, Informações complementares: os editais poderão ser solicitados pelo 
email: comprasjag@gmail.com. maiores informações no Dept.º de Compras e Li-
citações – sito a praça Isabel Branco, 142- telefone (43) 3535.9400 – ramais: 9452, 
9453 e 9454, no horário: das 09h00 às 12h00 e das 14h00 as 17h30min.

Jaguariaíva, 06 de dezembro de 2018.

VINICIUS WEIGERT
Presidente da Comissão de Licitações

128626/2018

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

SEDU/PARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2018.

O MUNICÍPIO de Jaguariaíva, torna público que às 09:00 horas do dia 21 de 
dezembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, realizará licitação 
na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização 
de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 
especifi cações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANT VALOR
TOTAL r$

PRAZO 
(DIAS)

AUTOMÓVEL SEDAN 01 56.820,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser 
solicitados junto ao Pregoeiro Elio Zub Junior na Prefeitura Municipal de Ja-
guariaíva, Paraná, Brasil - Telefone: (043) 35359452 - E-mail comprasjag@
gmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos mo-
delos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço licitações-e.
com.br das 08:00 horas do dia 11/12/2018 as 08:00 do dia  21/12/2018.

Jaguariaíva 06 de dezembro de 2018

Élio Zub Junior - Pregoeiro
128622/2018

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

SEDU/PARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2018.

O MUNICÍPIO de Jaguariaíva, torna público que às 11:00 horas do dia 21 de 
dezembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, realizará licitação 
na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização 
de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 
especifi cações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANT VALOR
TOTAL r$

PRAZO 
(DIAS)

AUTOMÓVEL HACTH 01 52.040,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser 
solicitados junto ao Pregoeiro Elio Zub Junior na Prefeitura Municipal de Ja-
guariaíva, Paraná, Brasil - Telefone: (043) 35359452 - E-mail comprasjag@
gmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos mo-
delos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço licitações-e.
com.br das 08:00 horas do dia 11/12/2018 as 10:00 do dia  21/12/2018.

Jaguariaíva 06 de dezembro de 2018

Élio Zub Junior - Pregoeiro
128625/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2018 

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do 

Paraná, através do Departamento de Compras e Licitação, 

torna público que realizará procedimento licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço 

POR ITEM, da seguinte forma:  

OBJETO: Aquisição de 01 (um), veículo com capacidade 

para 20 ocupantes para uso da SEMUS. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 15h00 do dia 10 

de dezembro de 2018 às 17h00 do dia 19 de dezembro de 

2018. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 

17h01min às 17h30min do dia 19 de dezembro de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h15 

do dia 20 de dezembro de 2018. 

INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser examinado 

e adquirido através do link: 

http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ 

ou através do site: www.bll.org.br. Demais informações 

poderão ser adquiridas no Departamento de Compras e 

Licitação da Prefeitura Municipal, situada na Praça Isabel 

Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.  Telefone (43) 

3535.9400 – Ramal: 9452 no horário: das 08h00 às 12h00 

e das 13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva – PR, em 06 de dezembro de 2018. 
ELIO ZUB JUNIOR 

PREGOEIRO 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2018 

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do 

Paraná, através do Departamento de Compras e Licitação, 

torna público que realizará procedimento licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço 

POR ITEM, da seguinte forma:  

OBJETO: Aquisição de 01 (um), veículo com capacidade 

para 20 ocupantes para uso da SEMUS. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 15h00 do dia 10 

de dezembro de 2018 às 17h00 do dia 19 de dezembro de 

2018. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 

17h01min às 17h30min do dia 19 de dezembro de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h15 

do dia 20 de dezembro de 2018. 

INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser examinado 

e adquirido através do link: 

http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ 

ou através do site: www.bll.org.br. Demais informações 

poderão ser adquiridas no Departamento de Compras e 

Licitação da Prefeitura Municipal, situada na Praça Isabel 

Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.  Telefone (43) 

3535.9400 – Ramal: 9452 no horário: das 08h00 às 12h00 

e das 13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva – PR, em 06 de dezembro de 2018. 
ELIO ZUB JUNIOR 

PREGOEIRO 
 

 128858/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2018
O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do Departamento de 
Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento licitatório na moda-
lidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço POR LOTE, da seguinte forma: 
OBJETO: É objeto da presente licitação a eventual contratação de empresa de 
consultoria e assessoria para implantação, acompanhamento, monitoramento e 
adequação dos documentos que orientam o sistema Municipal de ensino, relacio-
nados ao currículo da educação básica (educação infantil e ensino fundamental, 
em suas diversas modalidades), em consonância à Base Nacional Comum Cur-
ricular - BNCC e ao Referencial Curricular do Paraná e a realização de curso de 
formação continuada de professores da educação infantil e do ensino fundamental 
- anos iniciais - do corpo docente da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, durante o ano letivo de 2019.
DATA E HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 20 de dezembro 
de 2018 às 09h30min.
DATA, HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO, 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: até as 09h15min. Do dia 20 de Dezem-
bro de 2018.
LOCAL: Sala de Licitações do Departamento de Compras e Licitações da Pre-
feitura Municipal, 3º andar, situada à Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, Ja-
guariaíva – PR.
INFORMAÇÕES: Os Editais poderão ser solicitados através do e-mail: compra-
jag@gmail.com ou no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal, situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.  Telefone (43) 
3535.9400 – Ramal: 9452 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva – Paraná, em 06 de dezembro de 2018.

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

128857/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2018 

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado 

do Paraná, através do Departamento de Compras e 

Licitação, torna público que realizará procedimento 

licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 

menor preço POR LOTE, da seguinte forma:  

OBJETO: É objeto da presente licitação a Aquisição de 30 

unidades de mesas digital interativa touchscreen, a fim de 

atender as necessidades da Direção Municipal de 

Educação, da Secretaria Municipal Cultura e Esporte. 

DATA E HORÁRIO PARA ABERTURA DOS 

ENVELOPES: 20 de dezembro de 2018 às 14h30min. 

DATA, HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DO 

CREDENCIAMENTO, DOCUMENTAÇÃO E 

PROPOSTAS: até as 14h15min. Do dia 20 de Dezembro 

de 2018. 

LOCAL: Sala de Licitações do Departamento de Compras 

e Licitações da Prefeitura Municipal, 3º andar, situada à 

Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, Jaguariaíva – PR. 

INFORMAÇÕES: Os Editais poderão ser solicitados 

através do e-mail: comprajag@gmail.com ou no 

Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura 

Municipal, situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade 

Alta, 3º andar.  Telefone (43) 3535.9400 – Ramal: 9452 no 

horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 

17h00min. 

Jaguariaíva – Paraná, em 06 de dezembro de 2018. 
ELIO ZUB JUNIOR 

PREGOEIRO 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1073012918

Documento emitido em 12/12/2018 10:13:28.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10331 | 10/12/2018 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


